
 

Q&A fra informationsmøde om Ansøgningspulje 
til ICM-støtte til unge i hjemløshed og unge i 
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Spørgsmål Svar 
Hvorfor er puljemidlerne fordelt, som de 
er? Med størstedelen af midlerne afsat 
til 4. kvartal 2023 og derefter voldsom 
nedtrapning i 2024 og 2025? 

Midlerne og fordelingen af disse er 
politisk bestemt. Det har Social- og 
Boligstyrelsen ikke indflydelse på. 

Hvad er forventningerne til antallet af 
unge, der vil være omfattet? Med 16 
mio. kr., ca. to projektår, 8 unge pr. ICM-
medarbejder og indsatser, der typisk har 
en varighed på 2-3 år 

Længden på de enkelte ICM-forløb kan 
variere meget. Derudover vil antallet af 
unge, der afslutter et ICM-forløb i de 
enkelte projektkommuner, afhænge af 1) 
den målgruppesammensætning som 
kommunen har og 2) hvor effektiv og 
omfangsrig projektkommunens 
forebyggende arbejde med målgruppen 
er. Derfor har vi ikke en fast forventning 
til, hvor mange unge, der kommer 
igennem projektet. 

Kan puljemidlerne overføres mellem 
projektår? 

Der kan anmodes om overførsel af 
uforbrugte midler mellem projektårene. 
Blanketten for dette findes på Social- og 
Boligstyrelsens hjemmeside i følgende 
link: 
https://sbst.dk/puljer-og-
tilskud/generelle-informationer-om-
tilskud/aendringer-i-projekt 

Det kan blive svært at rekruttere de 
nødvendige medarbejdere i perioden fra 
1/9 til 1/11. Skal vi have ansat alle 
relevante medarbejder pr 1/11? 

I november måned påbegyndes de 
fælleskommunale udviklingsaktiviteter i 
det samlede ICM-projekt. Her skal man 
som projektkommune kunne stille med 
en projektgruppe, der er bemandet i en 
sådan grad, at den kan deltage på en 
meningsfuld måde i udviklingsarbejdet 
og arbejde med at formulere 
kommunens projekt lokalt. 
Der vil blive afholdt kursus i ICM-
metoden for relevante medarbejdere 
forventeligt i januar 2024, hvorfor 
medarbejdere der skal levere ICM-støtte 
skal være rekrutteret der. 

Kan støtten bruges til at ansætte ICM-
støtte? Kan det bruges som den eneste 

Puljemidler kan ikke udelukkende 
benyttes til ansættelse af medarbejdere, 
der udøver ICM-støtte. Ved tildeling af 
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udgift af puljen? Altså kan man bruge 
puljen til kun at ansætte ICM-støtter? 

midler fra puljen forpliger man sig som 
modtager på at indgå i udviklingen af en 
samlet ICM-indsats med de supplerende 
borgerrettede og organisatoriske 
elementer, som er beskrevet i 
vejledningen til puljen. Man kan således 
godt få støtte til lønudgifter til 
medarbejdere der levere ICM-støtte, 
men er også forpligtet på bl.a. at 
nedsætte en projektgruppe, samarbejde 
med Social- og Boligstyrelsen, levere 
data til evaluator og arbejde systematisk 
med udvikling af en samlet ICM-indsats 
med de aktiviteter og udgifter som må 
ligge herunder. 

Men hvordan skal vi reelt bruge 
midlerne i 2023? 
 
Det bliver meget svært at lave et 
budgetskema, der fordeler så mange 
midler i 2023 - så er vi nødt til at lave et 
"falsk" budget 

Ansøger skal udarbejde et realistisk 
budget, der tilsvarer de udgifter, som vil 
være i projektet. Udgifterne indtastes i 
det kvartal, hvor det forventes, at de 
bliver opkrævet. 

Betyder fordelingen af midler mellem 
årene hos jer at det også er noget vi 
skal tage højde for i vores ansøgninger? 
Altså have hovedvægten af udgifter i 
2023 
 
Det er svært at finde ud af hvor meget I 
vil skele til vores fordeling af midler ift. 
jeres krav om udbetaling i jeres 
vurdering. 

Fordelingen af midlerne over årene har 
som udgangspunkt ingen betydning for 
ansøger. Det begrænset blot, at Social- 
og Boligstyrelsen ikke kan tildele samlet 
flere midler, end der er tilrådighed i det 
pågældende år plus eventuelt ikke-
tildelte midler fra foregående år. 

Hvordan er overgangen fra NemID til 
MitID? 

NemID lukker 30 juni, og fremadrettet 
benyttes MitID Erhverv. På Social- og 
Boligstyrelsens hjemmeside kan der 
læses mere om skiftet fra NemID til 
MitID Erhverv:  
https://sbst.dk/puljer-og-
tilskud/tilskudsportal 
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